
Ny giv for sortering av kartonger 

Ved Rosmælen skole har 5. trinn blåst nytt liv i ordningen med å sortere ut elevenes 
melkekartonger fra restavfallet. Kartongene blir skylt og hengt til tørk før de blir pakket i 
kubber og levert i papiravfallet. Kartongene tørkes i klasserommet på et flott tørkestativ 
som er laget ved elevbedriften på Gimse Ungdomsskole. Nå vil alle klasser fra 3. trinn  og 
oppover bli med på ordningen.   

 
For noen år tilbake ble kartongene ved 
Rosmælen sortert ut av restavfallet. Sakte men 
sikkert dabbet ordningen av og aktiviteten tok 
slutt. Men i vår ble det tatt et nytt initiativ for å 
komme i gang igjen. Men skolen trengte et 
ekstra puff utenfra, og prosjekt Klima, miljø og 
livsstil ble kontaktet. I møte med skolen oppsto 
ideen om å lage et eget stativ for å tørke 
kartongene i klasserommet. Prosjekt Klima, 
miljø og livsstil har hatt kontakt med 
elevbedriften Gimse ungdomsskole i 
tilknytning til fjorårets Miljø og klimadag, og de 
ble kontaktet på nytt. Ansvarlig lærer Arne 
Skarsem var veldig positiv, og gikk i gang med å 
lage en prøve på et tørkestativ sammen med 
sine elever. Det var enighet om at sortering av 
kartonger skal være litt inspirerende å holde på 
med, så stativet ble malt i en knallrød farge!  
 
Her er stativet på plass ved Rosmælen skole. 



Entusiasme for ny ordning 
Den 15. september var det oppstart for den nye ordningen ved Rosmælen. For å skape 
oppslutning om aktiviteten i hverdagen, var prosjekt Klima, miljø og livsstil ved Signy R. 
Overbye invitert til å holde foredrag om Miljø, forbruk og avfall for elevene i 5. trinn. Elevene 
fra 4. trinn fikk også være med. Her fikk elevene høre om bakgrunnen for veksten i 
avfallsmengdene, og hva som er det nasjonale og kommunale målet for avfallspolitikken. 
Første mål er å hindre avfall i å oppstå, og vi var enige om at det er det vanskeligste å få til. 
Det krever at vi kjøper mindre og blir flinkere til å bruke ting om igjen. Men når det først er 
oppstått avfall, sånn som melkekartonger, så er det viktig at vi vet hvordan vi skal sortere 
avfallet sånn at materialene i avfallet skal kunne gjenvinnes. Elevene viste stort 
engasjement, og kom med mange konkrete eksempler på hvordan de gjør det hjemme og 
hvordan vi kanskje kan bli enda bedre. Entusiasmen for utsortering av kartonger ble ikke 
mindre da de fikk fortalt at de kunne skrive klassens navn og adresse på kubbene med 
kartonger - og dermed bli med i Returkartonglotteriet. Alle kan delta og vinne i lotteriet som 
i Norge administreres av Grønt Punkt Norge AS. Hvert år deles det ut premier for til sammen 
1,6 millioner kroner. Dette er fordelt på 120 premier à kr. 10 000 og 4. premier på kr. 
100 000.  
 
Miljømål blir nådd 
Melhus kommune er miljøsertifisert etter kravene i den internasjonale 
sertifiseringsordningen ISO14001. Med det som utgangspunkt blir det satt konkrete miljømål 
for kommunens egne virksomheter. Ett av målene er redusert restavfallsmengde. Når 5 
klassetrinn på Rosmælen skole får sortert ut melkekartongene og levert dem i papiravfallet, 
er det ingen tvil om at restavfallsmengden vil gå ned.   

 
 
Kontaktlærer for 5. trinn, Pål Morten Fossum, kan 
fortelle at tørkestativet og ordningen med 
utsortering av kartongene fungerer som det skal i 
5. trinn.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontaktlærer Pål Morten Fossum med det nye tørkestativet 
til 5. trinn.  
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